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Vedr. ændringsforslag til L 209 (Bedre ressourceforløb m.v.) 

 
 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg skal hermed fremsætte vedlagte ændringsforslag til L 209 Forslag til lov om 

ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om organisering og under-

støttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om aktiv social politik, lov om social 

pension og lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. (Bedre ressource-

forløb m.v.)  

 

Ændringsforslaget skal bringe reglerne om tilkendelse af seniorpension i overens-

stemmelse med den oprindelige intention. 

 

Som reglerne er formuleret i dag, kan der tilkendes seniorpension til personer, der 

er omfattet af de gamle regler om førtidspension (pension tilkendt før 2003). Det 

har ikke været hensigten, idet disse personer ikke kunne tilkendes seniorførtidspen-

sion.  

 

Det fremgår af bemærkningerne til L 21 (overførsel af myndighedsansvaret for se-

niorpension til Seniorpensionsenheden), at personer der er omfattet af lov om høje-

ste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig pension m.v., herunder personer, 

der modtager invaliditetsydelse, og dermed ikke modtager førtidspension, ikke kan 

tilkendes seniorpension, men ved en fejl fremgår det ikke direkte af loven. 

 

Siden den tidligere reform af førtidspension tilbage i 2003, har hensigten været at 

holde reglerne om tilkendelse af førtidspension efter de gamle regler adskilt fra de 

nye regler. Det skyldes, at reglerne og strukturen for førtidspension efter gammel 

ordning er væsentligt forskellige fra reglerne om (senior)førtidspension og senior-

pension. Desuden er adgangen til supplerende ydelser og tilskud knyttet til ordnin-

gerne ligeledes forskellige. 

 

Vedlagte ændringsforslag betyder, at der ikke kan tilkendes seniorpension til perso-

ner, der er tilkendt førtidspension efter lov om social pension eller er tilkendt før-

tidspension eller invaliditetsydelse efter lov om højeste, mellemste, forhøjet almin-
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delig og almindelig førtidspension m.v. Det betyder, at personer, der har fået til-

kendt invaliditetsydelse, skal have deres sag behandlet efter lov om højeste, mel-

lemste, almindelig forhøjet og almindelig førtidspension m.v., og ikke kan få til-

kendt seniorpension. Det svarer til de tidligere gældende regler om seniorførtids-

pension. 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


